
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-9585 

 

 

 

PORTARIA N.º 105/2018/CSE, DE 20 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso das 

atribuições legais, e tendo em vista os termos do Memorando nº 109/2018/CAD/CSE, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Dispensar a docente Alessandra de Linhares Jacobsen (CAD) 

como membro titular do colegiado do Curso de Graduação em administração, 

modalidade a distancia, designada pela portaria 062/2017/CSE, de 06 de junho de 2017.  

 

 Art. 2º Designar o docente Bernardo Meyer, como membro titular do 

colegiado do Curso de Graduação em administração, modalidade a distancia.  

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Irineu Manoel de Souza 

 

 


